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VA 10

Технические характеристики 

Масса  [кг] Acetal (Ацеталь) 2.4

Полипропилен 2.2

Высота всасывания [м вод. ст.] Сухой 2.1* / 3.7 

Влажный 3.7* / 6.4

Температура   [°C] Acetal (Ацеталь) 4.5 - 65

Полипропилен 4.5 - 65

Макс. размер частиц  [мм] 1.6

Материал непроточной части, центральная часть Полиэстер

* с тефлоновыми шариками 

код ы   VA 10 
№ 2 № 3 № 4 № 5

№2    материал корпуса

AC = Acetal (Ацеталь)

PP = Полипропилен

№3 материал седла

AC = Acetal (Ацеталь)

PP = Полипропилен

SS = Нерж. сталь

№ 4 материал клапана

TF = 
HY = Hytrel

(Термопластичный
эластомер)

SS = Нерж. сталь
BN

 
=

 
Buna-N (Буна-Н)

SP =  Santoprene
(Сантопрен)

№5   материал диафрагмы

TF = 
HY = Hytrel

(Термопластичный
эластомер)

BN = Buna-N (Буна-Н)
Santoprene
(Сантопрен)

SP = 

0,084 м³/мин (3 ст.куб.футы в мин) 0,14  м³/мин (5 ст.куб.футы в мин)
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= расход воздуха

измерено при перекачивании воды при 20°С

Промышленная серия VA является эталоном для пневматических мембранных насосов. В этой серии 
используется технология с быстродействующим воздушным клапаном, что исключает потери воздуха 
и использует весь воздух для перемещения жидкости. 

Эффективное использование воздуха снижает общее количество 
воздуха, потребляемого для данного количества жидкости, что 
снижает затраты на энергию. Доступные в металлической и 
неметаллической конструкции с множеством различных 
материалов на мокрой стороне, серия VA совместима с химически 
агрессивными и абразивными средами. Ассортимент включает 
камеры с болтовым креплением для безопасной работы и прочное 
крепление для ограничения вибрации.



1,06 in.
(27 мм)

160 мм

8,12 in.
206,5 мм

3,14 in.
(80 мм)

6,
05

 in
.

(1
53

,5
 м

м
)

1,13 in.
(28,5 мм)

1/4 npt (гнездо)
впуск воздуха

3/8 npt (гнездо)
выпуск воздуха

(включая глушитель)

8,
13

 in
.

(2
06

,5
 м

м
)

7,
2

4 
in

.
(1

84
 м

м
)

6,
18

 in
.

(1
57

 м
м

)

88,9 мм

5,3 in.
(134,5 мм)

0,66 in.
(17 мм)

3/8 bsp
(гнездо)

3/8 bsp (гнездо)
выпуск жидкости

впуск
жидкости

2,53 in.
(64,5 мм)

VA 10

Неметаллический насос Verderair VA10 представляет собой компактный 
пневматический насос с двойной диафрагмой (AODD), подходящий для перекачки 
небольших объемов, опорожнения бочек или в качестве основного дозирующего 
насоса.
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